

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

Sistema Integrado de Gestión Administrativa
 Módulo de Logística
 Versión 23.02.01.U1.MCMN

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOYO
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 300857

FFIRB Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				244,129.52	160,850.90	230,086.72	186,108.80	230,209.72	165,928.80	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				15,232.74	15,288.18	15,232.74	15,288.18	15,232.74	15,288.18	15,288.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 020 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA				15,232.74	15,288.18	15,232.74	15,288.18	15,232.74	15,288.18	15,288.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0029 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA				15,232.74	15,288.18	15,232.74	15,288.18	15,232.74	15,288.18	15,288.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES				278.00	2,253.18	278.00	2,253.18	282.00	2,253.18	282.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003080 B HOJUELA DE QUINUA AVENA FORTIFICADA CON VITAMINA Y MINERALES X444 g				3,474.00	13,027.50	3,474.00	13,027.50	3,474.00	13,027.50	3,474.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X400 g APROX.				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00
Meta: 0016 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00
Actividad Operativa: C0009 - FORTALECER LA ATENCIÓN OPORTUNA DE LA ADQUISICIÓN DE				15,724.60	8,052.00	16,575.80	7,200.00	16,575.80	7,200.00	16,540.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.5.1 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				18.00	84.00	192.00	0.00	192.00	0.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025006 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd				32.00	0.00	32.00	0.00	32.00	0.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025010 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 1 1/2 in X 110 yd				14.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5				96.00	788.00	192.00	0.00	1,936.00	0.00	1,936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4				8.00	0.00	8.00	0.00	64.00	0.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004005 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO				34.00	0.00	34.00	0.00	306.00	0.00	306.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m				22.00	0.00	22.00	0.00	330.00	0.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4				20.00	0.00	20.00	0.00	140.00	0.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO				14.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO				36.00	0.00	36.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL				8.00	0.00	8.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE				12.00	0.00	12.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO				6.00	0.00	6.00	0.00	9.00	0.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm				16.00	0.00	16.00	0.00	40.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022000 B TAJADOR DE BOLSILLO CONDEPOSITO				2.00	0.00	2.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500044000 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA				12.00	0.00	12.00	0.00	8.40	0.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				1.00	0.00	1.00	0.00	25.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				1.00	0.00	1.00	0.00	6.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR DOC.				4.00	0.00	4.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL				4.00	0.00	4.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO				4.00	0.00	4.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO				6.00	0.00	6.00	0.00	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006060 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA, JUEGO X 3 COLORES CON ENVASE				8.00	0.00	8.00	0.00	32.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO				4.00	0.00	4.00	0.00	16.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005 B TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO				4.00	0.00	4.00	0.00	16.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOYO
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 300857

FFIRB Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Mela Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.M.N.				244,125.52	180,880.80	230,066.72	165,108.60	230,209.72	165,928.60	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	150,640.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
Mela: 0016 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	150,640.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
Actividad Operativa: 00011 - REALIZAR GIROS EN EL SIAF, DESARROLLAR LOS PROCEDIMIE				12,242.00	10,509.00	12,811.00	9,961.00	12,795.00	9,961.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,458.00	666.00	1,871.00	258.00	1,871.00	258.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
71030012012 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100	UNIDAD	3.0000000	6.00	2.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00		
71030012012 B	HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	8.0000000	48.00	384.00	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00		
71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	9.0000000	6.00	54.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00		
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	15.0000000	6.00	90.00	2.00	30.00	6.00	90.00	2.00	30.00	6.00	90.00		
71060010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	2.5000000	6.00	15.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00		
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	25.0000000	4.00	100.00	4.00	100.00	4.00	100.00	4.00	100.00	4.00	100.00		
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	25.0000000	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00		
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.0000000	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00		
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	25.0000000	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00		
71600004013 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR DOC.	DOC.	6.0000000	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.0000000	24.00	528.00	26.00	572.00	24.00	528.00	26.00	572.00	24.00	528.00		
71720017006 B	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.5000000	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00		
71850008012 B	GRAPA DE COBRE 2616 X 5000	UNIDAD	7.0000000	6.00	42.00	10.00	70.00	6.00	42.00	10.00	70.00	6.00	42.00		
76750069000 B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	42.0000000	2.00	84.00	2.00	84.00	2.00	84.00	2.00	84.00	2.00	84.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,574.00	703.00	1,590.00	703.00	1,574.00	703.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
13300012010 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 19 L	UNIDAD	82.5000000	6.00	495.00	6.00	495.00	6.00	495.00	6.00	495.00	6.00	495.00		
13300014019 B	AMBIENTADOR LIQUIDO X 5 L	UNIDAD	45.0000000	4.00	180.00	4.00	180.00	4.00	180.00	4.00	180.00	4.00	180.00		
13300016008 B	DETERGENTE GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	75.0000000	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00		
13300024003 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% LITRO	LITRO	15.0000000	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00		
13300024020 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 5 L	UNIDAD	15.0000000	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00		
13500005007 B	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 31 cm	UNIDAD	15.0000000	6.00	90.00	4.00	60.00	6.00	90.00	4.00	60.00	6.00	90.00		
13500013000 B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	14.0000000	6.00	84.00	2.00	28.00	6.00	84.00	2.00	28.00	6.00	84.00		
13500014017 B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE ALUMINIO) PISO ATRAPA POLVO 25 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	10.0000000	4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00		
13500036000 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7	PAR	12.0000000	6.00	72.00	4.00	48.00	6.00	72.00	4.00	48.00	6.00	72.00		
13920010010 B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	22.0000000	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00		
50110004256 B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	12.0000000	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00		
89570008089 B	TELA FRANELA 1 m X 2 m	UNIDAD	8.0000000	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00		
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD				210.00	140.00	350.00	140.00	350.00	140.00	350.00	10.00	350.00	10.00	350.00	
80500005028 B	GUANTE DE SEGURIDAD DE NYLON Y CUERO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS	UNIDAD	35.0000000	8.00	210.00	4.00	140.00	8.00	210.00	4.00	140.00	8.00	210.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00		
21010001019 S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SISTEMA DE TESORERIA	SERVICIO	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00		



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOYO
 ALCALDE
 LUIS RAMON SOTO MAYOR
 DNI: 21564062

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOYO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300857

FFRb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.MUNI				244,125.52	160,660.80	230,666.72	330,203.72	165,103.80	214,976.98	214,976.98	150,820.62	150,820.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL				216,507.76	165,592.62	214,833.98	214,976.98	150,820.62	214,976.98	150,820.62	150,820.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
Meta: 0016 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				7,402.60	165,592.62	214,833.98	214,976.98	150,820.62	214,976.98	150,820.62	150,820.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
Actividad Operativa: C0012 - GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL, SECTORIAL Y I				174.00	0.00	7,400.60	7,400.60	0.00	7,400.60	0.00	7,400.60	0.00	7,400.60	0.00	
2.3.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	UNIDAD	12.000000	14.00	0.00	174.00	174.00	0.00	174.00	0.00	174.00	0.00	0.00	0.00	
09110001000	BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	12.000000	14.00	0.00	168.00	168.00	0.00	168.00	0.00	168.00	0.00	0.00	0.00	
09110007008	AGUA DE MESA SIN GAS X 600 ml	UNIDAD	1.500000	4.00	0.00	6.00	6.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	60.000000	2.00	0.00	1,628.60	1,628.60	0.00	1,628.60	0.00	1,628.60	0.00	0.00	0.00	
50110004045	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm x 18 in X 26 in UNIDAD	UNIDAD	60.000000	2.00	0.00	120.00	120.00	0.00	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	
50110004143	BOLSA DE POLIETILENO CON ASA 0.85 µm X CIENTO 21 cm X 24 cm	UNIDAD	15.000000	2.00	0.00	30.00	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	
71030012012	NOTA-AUTADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	3.000000	6.00	0.00	18.00	18.00	0.00	18.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	
71030016001	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.400000	4.00	0.00	21.60	21.60	0.00	21.60	0.00	21.60	0.00	0.00	0.00	
71060001007	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	8.000000	20.00	0.00	160.00	160.00	0.00	160.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50	UNIDAD	8.000000	6.00	0.00	48.00	48.00	0.00	48.00	0.00	48.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	25.000000	4.00	0.00	100.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
71500021003	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO	UNIDAD	8.500000	2.00	0.00	17.00	17.00	0.00	17.00	0.00	17.00	0.00	0.00	0.00	
71500023005	TUJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm	UNIDAD	15.000000	2.00	0.00	30.00	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	4.00	0.00	4.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	4.00	0.00	14.00	14.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	4.00	0.00	14.00	14.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.000000	20.00	0.00	440.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	150.000000	4.00	0.00	600.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	
71720017003	PAPEL LUSTRADO DE 50 cm X 85 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	24.00	0.00	12.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.4	SOPORTE TECNICO	SERVICIO	1.000000	1.00	0.00	1,400.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	
17010003078	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000	1.00	0.00	1,400.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11	SERVICIOS DIVERSOS	SERVICIO	2.000000	1.00	0.00	4,200.00	4,200.00	0.00	4,200.00	0.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	
07110043276	SERVICIO DE DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	SERVICIO	2.000000	1.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	
9010006001	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	2.200000	1.00	0.00	2,200.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0023 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIER				168,088.58	137,581.62	164,996.58	165,180.58	124,209.62	165,180.58	124,209.62	124,209.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
Meta: 2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				775.00	0.00	775.00	775.00	0.00	775.00	0.00	775.00	0.00	0.00	0.00	
09110001000	BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	12.000000	42.00	0.00	504.00	504.00	0.00	504.00	0.00	504.00	0.00	0.00	0.00	
09110007008	AGUA DE MESA SIN GAS X 600 ml	UNIDAD	1.500000	20.00	0.00	30.00	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	
09310003010	CARAMELO BLANCO SURTIDO X 330 g APROX.	UNIDAD	10.500000	4.00	0.00	42.00	42.00	0.00	42.00	0.00	42.00	0.00	0.00	0.00	
09310003013	CARAMELO TIPO CHUPETE	EMP X 24	10.500000	4.00	0.00	42.00	42.00	0.00	42.00	0.00	42.00	0.00	0.00	0.00	
09580001008	GALLETA DE AGUA X 500 g	UNIDAD	1.500000	8.00	0.00	12.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	
09580001055	GALLETA DE SODA X 210 g APROX X 6	UNIDAD	3.500000	20.00	0.00	70.00	70.00	0.00	70.00	0.00	70.00	0.00	0.00	0.00	
09790009002	BIZCOCHO	UNIDAD	2.500000	30.00	0.00	75.00	75.00	0.00	75.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACION)**

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOYO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300857

FFIRB Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES										
				2024		2025		2026		2027				
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad			
PROGRAMACIÓN: C/M/N				244,425.52	180,880.80	230,068.72	156,108.80	230,209.72	165,928.60	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
S-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	150,840.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
Meta: 016 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	150,840.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
Actividad Operativa: C0023 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIER				168,088.58	137,581.62	164,998.58	124,209.62	165,190.58	124,028.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				6,935.00	3,382.00	8,383.00	1,932.00	8,563.00	1,752.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016008 B	DETERGENTE GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	75.000000	9.00	0.00	9.00	0.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016012 B	DETERGENTE GRANULADO X 4 kg	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	90.00	8.00	90.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00	
13300022000 B	KRESO X 5 gal	UNIDAD	30.000000	12.00	300.00	360.00	10.00	300.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	
13300024003 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL. 6%	LITRO	15.000000	12.00	210.00	180.00	14.00	210.00	14.00	210.00	0.00	0.00	0.00	
13300024020 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL. 7.5 % X 5 L	UNIDAD	15.000000	6.00	60.00	60.00	0.00	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	
13300037011 B	SILICONA PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES X 1 gal	UNIDAD	35.000000	26.00	910.00	910.00	0.00	910.00	0.00	910.00	0.00	0.00	0.00	
13500004001 B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	4.00	0.00	28.00	0.00	28.00	0.00	0.00	0.00	
13500005007 B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 26 cm APROX.	UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	270.00	12.00	180.00	0.00	450.00	0.00	0.00	0.00	
13500005007 B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 31 cm	UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	38.00	12.00	450.00	12.00	570.00	0.00	0.00	0.00	
13500008008 B	ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 35 cm	UNIDAD	17.500000	6.00	105.00	6.00	8.00	140.00	6.00	105.00	0.00	0.00	0.00	
13500013000 B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	14.000000	24.00	338.00	32.00	8.00	448.00	8.00	448.00	0.00	0.00	0.00	
13500013000 B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	10.000000	12.00	140.00	12.00	14.00	140.00	14.00	140.00	0.00	0.00	0.00	
13500014017 B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE ALUMINIO) PISO ATRAPA POLVO 25 cm * MANGO DE ALUMINIO	UNIDAD	10.000000	16.00	80.00	24.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00	
13500036000 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7	PAR	12.000000	18.00	144.00	30.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	0.00	0.00	
13500036001 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	15.000000	24.00	360.00	36.00	0.00	540.00	0.00	540.00	0.00	0.00	0.00	
13920010010 B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	22.000000	10.00	220.00	11.00	6.00	242.00	6.00	242.00	0.00	0.00	0.00	
16990043003 B	VASO DESCARTABLE DE PLÁSTICO X 7 fl oz CIENTO	CIENTO	7.000000	2.00	14.00	2.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	
16990043010 B	TENERDOR DESCARTABLE GRANDE	CIENTO	4.000000	2.00	8.00	2.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	
16990043010 B	TENERDOR DESCARTABLE	CIENTO	8.000000	2.00	16.00	2.00	0.00	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	
16990043017 B	PLATO DESCARTABLE DE PLÁSTICO N° 15 in COLOR NEGRO	CIENTO	25.000000	2.00	50.00	2.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	
50110004256 B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 42 in	CIENTO	12.000000	20.00	240.00	18.00	8.00	216.00	8.00	216.00	0.00	0.00	0.00	
64610003047 B	TACHO DE PLÁSTICO 23 L	UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	2.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00	
64610006000 B	BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	33.000000	6.00	198.00	6.00	0.00	198.00	0.00	198.00	0.00	0.00	0.00	
89570008069 B	TELA FRANELA 1 m X 2 m	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	20.00	0.00	160.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD				370.00	490.00	370.00	490.00	370.00	490.00	490.00	0.00	0.00	0.00	
80500005028 B GUANTE DE SEGURIDAD DE MALLON Y CUERO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS				6.00	350.00	6.00	10.00	350.00	6.00	350.00	10.00	350.00	6.00	350.00
80500006028 B GUANTES DE PVC TALLA M/LARGO				16.00	140.00	16.00	14.00	140.00	16.00	140.00	14.00	140.00	16.00	140.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				15.00	0.00	16.00	0.00	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	
71800090005 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO				4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES				372.40	387.60	372.40	102.00	387.60	102.00	387.60	372.40	387.60	372.40	
96340007000 B MANGUERA DE PVC 1 in				98.00	102.00	98.00	102.00	98.00	102.00	98.00	102.00	98.00	102.00	
2.3.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
87010002000 s SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA				1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOYO
ALCALDE
LIC. LUIS PONDORES SOTOMAYOR
D.M. 21564062
ALCALDE

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOYO
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 300857

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Mesa Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				244,125.52	180,860.80	230,065.72	165,108.80	230,209.72	165,928.80	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	150,640.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
Mesa: 0016 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				216,507.78	165,592.62	214,833.98	150,820.62	214,976.98	150,640.62	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
Actividad Operativa: C0023 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				168,088.58	137,581.62	164,996.58	124,209.82	165,190.58	124,029.52	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				33,600.00	23,700.00	26,400.00	16,500.00	26,400.00	16,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1.1 SERVICIO DE ASISTENCIA EN				1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00		
SECRETARIADO															
5-18 CANÓN Y SOBRECANÓN, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIP				12,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mesa: 0017 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION				12,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0024 - 2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION				12,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.6.8.1.2.1 ESTUDIO DE PREINVERSION				1.00	12,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038070 S SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION				1.00	12,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
TOTAL GENERAL S/				244,125.52	180,860.80	230,065.72	166,108.80	230,209.72	165,928.80	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
 DE OCOYO
 ALCALDE
 LUIS P. JIMÉNEZ SOTOMAYOR
 DNI: 21564062

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
 DE OCOYO
 RESPONSABLE DEL ÁREA DE GESTIÓN DE LA CAP

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad